

بانک مرکزی با ابلاغ نسخه اصلاحی «دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد» به بانک‌ها، سقف اعطای وام فرقی‌الحسنه به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش داد. بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شیک بانکی، نسخه اصلاحی

«دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد» را برای اجرا ابلاغ کرد. بر این مبنای، سقف اعطای وام فرض‌الحسنه به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. در بخشنامه بانک مرکزی آمده است: با توجه به برخی بازخوردهای واصله از شبکه بانکی

کشور، نسخه اصلاحی دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد بر اساس نکته نظرات دریافتی، تدوین و در جلسه مورخ دوم آذرماه سال ۱۴۰۱ کمیسیون مقررات و نظارت موسسه اعتباری بانک مرکزی مورد تأیید قرار گرفت.

سقف وام قرض‌الحسنه ۲۰۰ میلیون تومان شد



سه شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۱ - ۲۳ رجب ۱۴۴۴ - ۱۴ فروردیه ۲۰۲۳ - شماره ۳۲۸ - صفحه

امضای تفاهنامه پنج ساله؛

همکاری دانشگاه‌های هایتک کرمان و علم و فناوری جنوب غربی چین

تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان و دانشگاه علم و فناوری جنوب غربی چین به امضای روسای دو دانشگاه رسید.

اهداف تفاهم‌نامه مذکور که به امضای دکتر حسین محیی رئیس دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان و دکتر "جی هوانگ" رسیده و به مدت پنج سال معتبر است، شامل تبادل استاد و دانشجو، برنامه‌های کوتاه مدت دانشگاهی، پروژه‌های توسعه کارکنان و فعالیت‌های تحقیقاتی مشترک و قابل تمدید است. به گزارش ایسنا، دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری از طریق کنکور سراسری دانشجو می‌پذیرد و در آخرین رتبه‌بندی رتبه ششم را در بین دانشگاه‌های صنعتی کشور داراست.

در اولین جشنواره کارآفرینان میراث‌فرهنگی؛

بانوی کرمانی کارآفرین نمونه صنایع دستی کشور شد

بانوی هنرمند کرمانی در اولین دوره جشنواره کارآفرینان نمونه میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، به عنوان کارآفرین نمونه صنایع دستی کشور معرفی شد. در نخستین جشنواره کارآفرینان نمونه میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، اکرم قلندری فعال حوزه تولید و آموزش صنایع دستی در رشته حصیربافی شهرستان قلعه‌کنج به عنوان کارآفرین نمونه صنایع دستی کشور انتخاب شد. کاظم حسین‌زاده معاون صنایع دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان در این رابطه گفت: تاکنون قریب به ۱۰۰۰ نفر در قلعه‌کنج و روستاهای اطراف همچون چاه المدین، ریگ‌آباد، سورد، میان ده، تکک، کرکک، چاهک، گاوناب، سهرانی، پیژگی، علی‌آباد، اشکوتو و سورتاک به تولید حصیر مشغول هستند که این تعداد شغل را باید مدیون این هنرمند کارآفرین باشیم.

حسین زاده بیان کرد: با فعالیت‌های این بانوی توانمند تغییرات بزرگی در وضع معیشت مردم این منطقه ایجاد شده و بحث محرومیت‌زادی توسط او و همکارانش تا حدودی اتفاق افتاده است. معاون اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان ادامه داد: فعالیت‌های اکرم قلندری موجب شده تعدادی از هنرمندان به ظرفیت موجود در این منطقه شامل مردم هنرمند و همچنین مواد اولیه مناسب برای تولید انواع مختلف حصیر پی ببرند و درصدد آموزش و تولید بیشتر صنایع دستی در این منطقه برآیند.

به گزارش ایسنا، او در پایان خاطرنشان کرد: باید با حمایت کارآفرینان حوزه صنایع دستی به اشتغال بیشتر و توسعه اقتصادی مردم توجه بیشتری کنیم زیرا اشتغال صنایع دستی تنها صنعتی است که با سرمایه بسیار اندک ایجاد می‌شود و جای بسیاری برای پیشرفت دارد.

اختصاص تسهیلات ۱۶۶ میلیارد ریالی؛

زنچیره تولید گلیم سیرجان تکمیل می‌شود

معاون میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: ۲ فقره تسهیلات از محل تبصره ماده ۱۸، با مجموع اعتبار ۱۶۶ میلیارد ریال برای تکمیل زنچیره تولید گلیم سیرجان اختصاص یافت.

کاظم حسین زاده افزود: تسهیلات تکمیل زنچیره تولید گلیم شیریکی پیچ یا سوزنی به عنوان یکی از شاخص ترین دست‌بافته‌های عشایر و روستاییان شهرستان سیرجان یا قدیمی چند صد ساله به ۲ سرمایه گذار مجتمع های کارگاهی تولید گلیم در سیرجان از محل اعتبارات تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۰ تصویب شده که منتظر ابلاغ برای پرداخت آن هستیم. وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ساخت ۲ مجتمع تولید گلیم در خرداد ماه سال جاری اظهار داشت: یکی از سرمایه گذاران این طرح با هزینه سهم آورده، پیشرفت ۲۰ درصدی را رقم زده است که با دریافت تسهیلات سرعت اجرای طرح بالا می رود.

وی تصریح کرد: امسال همچنین با مصوبات سفر رییس جمهور از محل اعتبارات تبصره ۱۸ مبلغ ۹۰۰ میلیارد ریال برای حوزه صنایع دستی استان کرمان تخصیص داده شده که منتظر ابلاغ آن هستیم. معاون میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان بیان داشت: فعالان، کارگاه ها، آموزشگاه ها و تولیدکنندگان تجارت آنلاین صنایع دستی، مشمول این تسهیلات می‌شوند که نرخ کارمزد آن ۱۰ درصد است. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: همچنین از محل اعتبارات مصوب سفر رییس جمهور به کرمان، تسهیلات خرید صنایع دستی نیز با نرخ سود ۱۰ درصد به‌عالمیت صندوق کارآفرینی امید پرداخت می‌شود. حسین زاده بیان کرد: طرح تسهیلات مشتریان صنایع دستی از نمایشگاه صنایع دستی کرمان برای نخستین مرتبه در کشور آغاز شده است و استان های دیگر نیز این طرح به اجرا گذاشته اند.

دینفع کردن عموم مردم در مولدسازی؛

مولدسازی برد- برد امکان‌پذیر است؟



همچون ملک می‌شود. ضمن آنکه با سرکوب محیط کسب و کار به دلیل حکمرانی نادرست اقتصادی، انگیزه‌ای برای ورود به فعالیت مولد اقتصادی باقی نمانده است.

این ملاکی اما تنها مختص مردم نیست. دولت و حاکمیت نیز املاک بسیاری در دست دارند که هیچ‌گونه ارزش افزودهای ایجاد نکرده و شاید به همین دلیل است که دولت قصد دارد با فروش این اموال مازاد، قدمی در راستای مولدسازی بردارد.

شروط موفقیت مولدسازی

در اهداف اصلی مصوبه «مولدسازی دارایی‌های دولت»، کمک به رشد اقتصادی و افزایش بهره‌وری اموال مازاد دولتی مورد تأکید قرار گرفته و به افزایش عرضه زمین، ملک، ساختمان و تعدیل قیمت‌ها، کاهش دارایی‌های منجمد دولت به نفع پویایی اقتصادی، بهره‌وری و کارایی بیشتر از دارایی‌های ثابت دولت، افزایش نقدینگی شرکت‌ها و تأمین غیرتورمی کسری بودجه، تأمین فرصت فراگیر مصون ماندن مردم از تورم دارایی‌های ثابت و گسترش مالکیت عموم مردم به ویژه اقشار کم‌درآمد از این دارایی‌ها اشاره شده است.

بیراه نیست اگر بگوییم که رسیدن به هدف مولدسازی دارایی‌های دولتی نیازمند مولد بودن اقتصاد ایران و روشن شدن موتور بخش واقعی اقتصاد است. این در حالی است که به جرات می‌توان ادعا کرد تا زمانی که بخش واقعی و مولد اقتصاد یک کشور به درستی فعالیت نکند، مولدسازی یک دارایی معنای چندانی ندارد و نمی‌توان تضمین کرد که در چنین اقتصادی، مصوبه‌ای مولدسازی دارایی‌ها به هدف اصلی خود رسیده و به بیراهه نرود. چرا که در صورت طول کشیدن بخش واقعی اقتصادی، پیش‌برد این هدف (مولدسازی دارایی‌های دولت) احتمالاً به دریافت اعتبارات بانکی و خلق پول جدید نیاز دارد که به یقین شرایط را بدتر خواهد کرد و می‌تواند به سرزوشت خصوصی‌سازی دچار شود.

ولی دولت چگونه می‌تواند همانطور که از هدف اصلی این مصوبه ذکر کرده، مردم را در جریان مولدسازی دارایی‌های دولت دینفع کند؟ در شرایط فعلی اقتصادی، مردم برای حفظ ارزش پول خود مجبورند تا دارایی‌های خود را به بازارهای عموماً سفته‌بازانه همچون ارز، طلا، ملک و حتی خودرو بپسایند تا بتوانند از این طریق قدرت خرید خود را حفظ کنند. آن هم در اقتصادی که به اندازه کافی زیر فشار تحریم‌ها و ناکارآمدی مدیریتی، کمر خنک کرده و حالا با فشار فزاینده تقاضا (ناشی از تلاش مردم برای حفظ ارزش سرمایه و در امان ماندن از گزند تورم) شرایط نامساعدتری را تجربه می‌کند. در چنین شرایطی اما طرح مولدسازی دارایی‌ها می‌تواند فرصتی برای دینفع کردن مردم و هدایت تقاضای عمومی به دارایی‌های مازاد دولتی و در نهایت رسیدن به هدف مولدسازی باشد.

به جرات می‌توان ادعا کرد در حال حاضر عدم همراهی جامعه با طرح مولدسازی و در کنار آن سابقه بد اصلاحات اقتصادی در سالیان گذشته، به یکی از موانع اصلی موفقیت این پروژه جدید تبدیل شده است. این در حالی است که به نظر می‌رسد دینفع کردن عموم مردم با هر میزان سرمایه و اقتناع افکار عمومی می‌تواند بخش عمده این نااطمینانی را رفع کرده و تضمینی

دورنمای تورم پایان سال جاری؛

تورم شب عید، رکورددار ۲۷ سال اخیر

خواهد خورد.

این فرض در برآورد تورم در کشور خوش‌بینانه‌ترین حالت تلقی می‌شود، چراکه از دی‌ماه ۱۳۹۸ تاکنون هواره تورم بالاتر از ا درصد بوده است.

در کنار تورم ماهانه یک درصدی اگر حتی تصور شود در دو ماه اخیر هیچ افزایش قیمتی در کالاها ثبت نشود و تورم ماهانه برابر با صفر باشد باز هم تورم شب عید در کل کشور برابر با ۴۸ درصد خواهد بود.

بررسی روند تورم تا تخمین حداقلی این شاخص در اسفند ۱۴۰۱ نشان می‌دهد در بهترین حالت تورم سالانه کشور در قله ۲۷ سال قرار خواهد گرفت. درحالی این تورم خوش‌بینانه در پایان سال جاری به دست آمده که مابقی سناریوهای تورمی حاکی از رشد ماهانه بالای ۳ درصدی تا پایان سال بوده است.

سناریوهای متوسط در پیش‌بینی تورم

متوسط رشد ماهانه تورم در ۱۰ ماه نخست امسال برابر با ۳.۹ درصد به دست آمده است. اگر تصور شود تا پایان امسال هر ماه رشد شاخص قیمت‌ها برابر با همین میزان باشد تورم پایان سال در کشور برابر با ۴۹.۶ درصد به دست می‌آید. یعنی اگر روندی را که دولت در ده‌ماه پشت سر گذاشته همچنان تا پایان سال ادامه دهد به سطح بالای تورم دست پیدا خواهد کرد. سطحی که تا دو روند دیگر، یعنی سناریوهای دوازده‌ماهه و سناریوی دولت سیزدهم نزدیک دارد.

در همین رابطه میانگین رشد ماهانه قیمت‌ها در ۱۲ ماه منتهی به دی‌ماه امسال برابر با ۳.۵ درصد بوده و این رشد طی ماه‌های سپری شده از دولت سیزدهم برابر با ۳.۳ درصد به ثبت رسیده است.

بنابراین در این دو سناریو اگر تورم ماهانه در ماه‌های بهمن و

برای موفقیت این طرح باشد. رهایی از دارایی‌های ملکی مازاد دولت، آن هم در شرایطی که شواهد نشان می‌دهد سرمایه‌های خرد و کلان در تلاش برای در امان ماندن از گزند تورم هستند، می‌تواند فرصتی بهینه برای رقم خوردن یک بازی برد - برد باشد. اما چگونه؟

دینفع کردن عموم مردم در مولدسازی با ابزار «ریت»

آنچه ناگفته نماند و در هر گذر و محله‌ای نشانه‌هایی از آن قابل مشاهده است، بخش عمده اموال راكد دولت مربوط به بخش ملک است. در حال حاضر آخرین به روزرسانی سامانه تازه متولد شده مولدسازی نشان می‌دهد تعداد ۴۷۰ دارایی (اموال غیرمنقول) معرفی شده از سوی وزارت جهادکشاورزی و ۵۲۰ دارایی معرفی از سوی وزارت آموزش و پرورش در نقاط مختلف کشور مازاد تشخیص داده شد. از آنجا که این لیست هنوز تکمیل نشده به نظر می‌رسد این‌ها تنها بخش کوچکی از دارایی‌های مازاد دولت باشد. امروز نیز وزیر اقتصاد به این سوال که آیا ارزش اموال مازاد دولت ۷۰۰۰ هزار میلیارد تومانی است که قبلاً اعلام شده بود، پاسخ داد: «برآورد جدیدتری که به روز شده باشد در مورد دارایی‌های دولت وجود ندارد اما این رقم مربوط به دادن تورم شناخته می‌شوند. در صورت افزایش تورم طبیعتاً پنج سال پیش است و در حال حاضر دقیق نیست.» با این حجم بالا از املاک مازاد در اختیار دولت چه می‌توان کرد؟

به نظر می‌رسد یکی از سالم‌ترین روش‌های مولدسازی، استفاده از ظرفیت‌های صندوق املاک و مستغلات (ریت‌ها) است تا همه مردم متناسب با پس‌اندازی که در اختیار دارند، بتوانند در آن شرکت کرده و ضمن حفظ ارزش دارایی خود از عواید حاصل از بازدهی تولید پس از مولد شدن این دارایی‌ها نیز استفاده کنند. صندوق‌های املاک و مستغلات به عنوان ابزاری برای پوشش دادن تورم شناخته می‌شوند. در صورت افزایش تورم طبیعتاً این صندوق‌ها می‌توانند دارایی‌ها را از گزند تورم در امان نگه دارند و در غیر انحصورت نیز با تقویت سمت عرضه و تعمیق صندوق‌های املاک و مستغلات، از فشار تقاضا تحمیل شده بر دوش بازار مسکن کاسته شده و در مجموع بازی برد-بردی برای سرمایه‌گذاران، دولت، بازار مسکن و در عین حال بازار سهام رقم خواهد خورد.

در یک تعریف ساده، صندوق‌های سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات (Reits - Real Estate Investment Trusts) ابزار مالی است که مالک، اداره یا تأمین‌کننده املاک درآمدزا است. صندوق‌های املاک و مستغلات اقدام به خرید املاک و مستغلات درآمدزا کرده و سپس این اموال را مدیریت می‌کنند. به عبارتی این دسته از صندوق‌ها، از خرید، نگهداری و مدیریت املاک و مستغلات مختلف سود و درآمد کسب می‌کنند. در دوره فعالیت این صندوق‌ها یونیت‌داران از عواید بلندمدت یونیت‌ها ناشی از افزایش قیمت ملک در طول زمان (تورم ملکی) و همچنین عواید حاصل از فعالیت‌های مجاز صندوق، منتفع می‌شوند. در پایان عمر صندوق، این سرمایه‌گذاری را تقسیم اصل سرمایه، سود و عواید حاصل از سرمایه‌گذاری، خاتمه می‌یابد.

به گزارش فردای اقتصاد، صندوق سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات که بر اساس صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک طراحی شده‌اند، سرمایه سرمایه‌گذاران متعددی را چه خرد باشد و چه کلان، جمع‌آوری می‌کنند. این امر به سرمایه‌گذاران خرد امکان می‌دهد از سرمایه‌گذاری در املاک سود ببرند، بدون آنکه مجبور باشند ملک را خریداری، مدیریت یا تأمین مالی کنند. در واقع ریت‌ها با جمع‌آوری و جذب سرمایه‌های خرد برای هدایت سرمایه‌های ملکی به مسیر درست (که البته کمترین عوارض را نیز برای اقتصاد و بازار مسکن داشته باشد)، در طریق عرضه یونیت‌های سرمایه‌ای در بازار مسکن تشکیل می‌شود. این صندوق‌ها ضمن کمک به تأمین مالی مسکن کم‌درآمد، مزایای چندگانه‌ای نیز برای بازار سرمایه و بازار پول دارد. نمونه‌های موفق از این صندوق‌ها در کشورهای مختلف دنیا از جمله آمریکا، کانادا و انگلستان تجربه شده است. صندوق‌های سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات، سرمایه افراد را جمع‌آوری کرده و در عین حال به عنوان ابزاری برای پوشش ریسک افزایش قیمت مسکن می‌توان از آن بهره جست، امکان کسب درآمد غیرمستقیم در این حوزه را فراهم می‌کند تا ریسک کمتری فعالان بازار مسکن را تهدید کند.

بازه زمانی	پیش‌بینی تورم در پایان سال ۱۴۰۱	میانگین تورم در سه بازه
میانگین تورم در سه بازه	۳.۹	۳.۹
پیش‌بینی تورم در پایان سال ۱۴۰۱	۳.۵	۳.۵
میانگین تورم در سه بازه	۳.۳	۳.۳
پیش‌بینی تورم در پایان سال ۱۴۰۱	۳.۳	۳.۳

اسفند معادل میانگین‌های ثبت شده در این دو حالت رقم بخورد در نهایت تورم آخر سال، در دولت سیزدهم و دوازده ماهه به ترتیب برابر با ۴۹.۵ درصد و ۴۹.۴ درصد به ثبت خواهد رسید.

که البته تقریباً نزدیک به سناریوی ده‌ماهه است. اما بدبینانه‌ترین سناریوی تورم مربوط به سناریوی ماهانه در دی ۱۴۰۱ است.

وضعیت تورم در بدبینانه‌ترین سناریو

تورم دی‌ماه امسال برابر با ۴.۳ درصد ثبت شده و بالاترین تورم ماهانه در شش ماه اخیر به شمار می‌آید. اگر تصور شود این روند در دو ماه دیگر سال هم ادامه داشته باشد ده‌ها و محاسبات آماری در کشور تورم ۴۹.۸ درصدی را برای سال ۱۴۰۱ پیش‌بینی می‌کنند.

این به نوعی بدترین سناریوی تورمی در کشور قلمداد شده و در صورت بروز چنین اتفاقی می‌تواند بالاترین تورم پس از انقلاب اسلامی باشد. البته به منظور مقایسه داده‌های تورمی در کشور به دلیل آن که غالباً داده‌های مرکز آمار و بانک مرکزی در خصوص نقاط شهری بوده خوب است که مقایسه‌ها از یک جنس صورت بگیرد؛ چراکه در بالا هر روندی از پیش‌بینی تورم مورد ارزیابی قرار گرفت مربوط به کل کشور بوده است؛ کل یعنی مجموع روستاها و شهرها. در نهایت، مقایسه داده‌های تورم در کشور نشان می‌دهد در هر صورت تورم ثبت‌شده در پایان سال، رکورددار ۲۷ سال اخیر خواهد بود.

پرواز باری کرمان- مسکو راه اندازی شود؛

پروازهای کرمان پاسخگوی تقاضای موجود نیست

استاندار کرمان در دیدار رییس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه زیرساخت های پروازی و فرودگاهی خوبی در استان داریم گفت: اما پروازها چندان به تعداد و پاسخگوی نیاز موجود نیست. محمدمهدی فداکار با اشاره به پنج فرودگاه فعال در استان اظهارداشت: در شهر کرمان باوجود پروازهای که انجام می‌شود اما توان پاسخ به تقاضای بالای هم استانی‌ها را ندارد.

وی ادامه داد: فرودگاه جیرفت زیرساخت خوبی دارد اما هفته‌ای ۲ پرواز دارد؛ همچنین در فرودگاه سیرجان پروازهای خوبی در حال انجام است. فداکار بیان کرد: بخشی از فرودگاه رفسنجان باید فعال و همچنین این فرودگاه تجهیزات لازم را ندارد که باید تأمین شود.

استاندار کرمان در ادامه با اشاره به اینکه فرودگاه جیرفت با توجه به جمعیت یک میلیون نفری جنوب کرمان، مسافر خوبی دارد که باید تعداد پروازهای آن دارای مشکلاتی است که باید به آن رسیدگی شود.

وی تأکید کرد: در مجموع استان کمبود پرواز داریم زیرا تقاضاهای زیاد دریافت لیبیط بالاست. وی همچنین با اشاره به ظرفیت بالای استان در حوزه باری گفت: جنوب استان ظرفیت باری خوبی دارد لذا به دنبال راه‌اندازی پرواز باری به مقصد مسکو و در این زمینه به دنبال ظرفیت‌گر در کشور روسیه هستیم. فداکار در ادامه تأکید کرد که وجود بالگرد در منطقه جنوب و شرق استان یک ضرورت است.

استاندار کرمان همچنین خاطرنشان کرد: در حوزه بهیپادی ۲ شرکت فعال در استان داریم که یکی در زمینه دانش‌نیشان فعالیت می‌کند و در مجموع اگر حوزه بهیپادی ساماندهی شود، شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود.

وی افزود: رفسنجان ظرفیت بسیار خوبی بخصوص در زمینه عنیتات عالیات دارد چراکه حدود ۴۰ درصد پروازهای عنیتات در استان مربوط به رفسنجان است؛ لذا جای دارد به پروازهای عنیتات در رفسنجان توجه بیشتری شود.

وضعیت هواپیمایی استان کرمان بهتر شده است رییس سازمان هواپیمایی کشوری نیز در این دیدار گفت: وضعیت هواپیمایی استان خیلی بهتر شده و شاهد رشد پروازها هستیم.

محمد محمدی بخش افزود: تعدادی از فرودگاه های استان مشکلات دارند که در حال رسیدگی به آنها هستیم.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته پرواز سوریه راه‌اندازی و استقبال خوبی از آن شد، بیان کرد: به دنبال این هستیم که صادرات و واردات را در کشور تقویت کنیم.

وی خاطرنشان کرد: در زمینه بهیپادهای فوق سبک فراخوانی که ارائه کردیم حدود ۱۰ هزار بهیپاد ثبت شد که در ادامه از آنها در حوزه‌های مختلف همچون کشاورزی، سیل و غیره استفاده می‌شود.

رییس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: در فرودگاه کرمان با توجه به وجود مزار مطهر شهید سلیمانی که زیارتگاه مردم از کشورهای مختلف جهان است، بحث تریمینال خارجی را دنبال می‌کنیم که رفت و آمد با سهولت بیشتری انجام شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، وی بیان کرد: پیشینهاد می‌شود بخش خصوصی در بحث خرید هواپیما ورود پیدا کند و نگرانی در این زمینه نداشته باشند، چراکه هواپیما به نام آنها ثبت می‌شود.

خواب زمستانی بودجه روستایی

واکاوی لایحه بودجه مناطق روستایی و عشایری نشان می‌دهد، بودجه پیش‌بینی شده برای این مناطق برخلاف اهداف بالادستی، روند نزولی را طی می‌کند که به نوعی نشان از انحراف بودجه سال آتی در این حوزه می‌دهد.

بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که میزان اعتبارات قابل احصای حوزه مدیریت و توسعه روستایی و عشایری از طرح‌ها، برنامه‌ها و تبصره‌های مربوطه، ۱۸۸/۱۹ میلیارد تومان است که نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۱، حدود ۱۷ درصد رشد نشان می‌دهد. ۶۵/۴۴ درصد از اعتبارات احصاشده از نوع تملک دارایی سرمایه ای و ۳۵/۲۵ درصد از نوع اعتبارات هزینه ای است. در مجموع سهم قابل احصا اعتبارات هزینه ای است. در مجموع سهم قابل احصا اعتبارات هزینه ای است. در مجموع سهم قابل احصا اعتبارات هزینه ای است. در مجموع سهم قابل احصا اعتبارات هزینه ای است.

برمبنای تحلیل مرکز پژوهش‌های مجلس این ارقام در مقایسه با سهم حدود ۲۰ درصدی مناطق روستایی و عشایری از جمعیت کل کشور رقم بسیار نازلی است. نزدیک به ۷۲ درصد این اعتبارات نیز برای هزینه در امور کالبدی، خدماتی و زیربنایی پیش‌بینی شده و امور اشتغالزایی و محرومیت‌زدایی تنها ۵/۲ درصد از کل اعتبارات احصاشده را در بر می‌گیرد. در حالی که یکی از دلایل اصلی گسترش مهاجرت های بی رویه روستا-شهری، بیکاری و پایین بودن سطح درآمد‌ها در بخش زیادی از مناطق روستایی است.